

武汉科前生物股份有限公司  
2021年第一季度报告正文

一、重要提示  
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
1.2 公司全体董事出席董事会会议。  
1.3 公司负责人王明、主管会计工作负责人李洪及会计机构负责人(会计主管人员)李莎莎保证季度报告内容的真实、准确、完整。  
1.4 本报告第一季度报告未经审计。  
2.1 主要财务数据  
单位:元,币种:人民币

本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)	
总资产	3,939,818,537.41	3,110,919,126.01	8.00
归属于上市公司股东的所有者权益	2,877,467,835.79	2,708,517,210.29	6.24
归属于上市公司股东的净资产	年初至报告期末	年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	249,664,874.40	103,178,083.85	141.39
归属于上市公司股东的净利润	18,927,420.10	174,932,713.89	82.31
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	167,161,026.13	92,629,292.54	80.46
加权平均净资产收益率(%)	0.65	7.95	减少1.9个百分点
基本每股收益(元/股)	0.36	0.26	38.46
稀释每股收益(元/股)	0.36	0.26	38.46
研发投入占营业收入的比例(%)	6.60	6.68	减少0.08个百分点

非经常性损益项目和金额  
单位:元,币种:人民币

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益	-3,416.68	
越权审批,或无正式批准文件,或违反财政、税务、证券规定的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家统一会计政策规定、按照一定标准定额或定量持续用于企业研发活动的政府补助	884,194.96	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益	1,224,520.54	
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值计量的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债、衍生金融资产和其他债权投资取得的投资收益		
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
合计	-315,709.72	

截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

股东名称(全称)	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	股东性质
武汉中农大农业产业公司	78,004,310	16.78	78,004,310	无	境内法人
陈燕春	70,860,470	15.24	70,860,470	无	境内自然人
林梅春	36,677,827	7.89	36,677,827	无	境内自然人
曹自慧	33,173,333	7.13	33,173,333	无	境内自然人
张斌	33,173,333	7.13	33,173,333	无	境内自然人
刘六荣	33,173,333	7.13	33,173,333	无	境内自然人
魏美洲	28,586,160	6.15	28,586,160	无	境内自然人
叶茂东	27,506,141	5.92	27,506,141	无	境内自然人
牧原实业集团有限公司	16,800,000	3.61	16,800,000	无	境内法人
徐原高	3,521,995	0.76	3,521,995	无	境内自然人

福建赛特新材股份有限公司  
2021年第一季度报告正文

一、重要提示  
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
1.2 公司全体董事出席董事会会议。  
1.3 公司全体董事出席董事会会议。  
1.4 本报告第一季度报告未经审计。  
2.1 主要财务数据  
单位:元,币种:人民币

本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)	
总资产	1,104,293,147.14	1,069,721,893.06	3.23
归属于上市公司股东的所有者权益	856,485,638.37	824,049,976.04	3.89
归属于上市公司股东的净资产	年初至报告期末	年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	12,734,126.32	11,060,803.32	15.13
归属于上市公司股东的净利润	163,845,753.59	88,765,033.81	84.58
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	32,080,622.33	26,461,429.92	21.24
经营活动产生的现金流量净额	12,734,126.32	11,060,803.32	15.13
归属于上市公司股东的净利润	163,845,753.59	88,765,033.81	84.58
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	32,080,622.33	26,461,429.92	21.24
加权平均净资产收益率(%)	3.82	5.49	减少1.67个百分点
基本每股收益(元/股)	0.40	0.40	0.00
稀释每股收益(元/股)	0.40	0.40	0.00
研发投入占营业收入的比例(%)	4.24	5.72	减少1.48个百分点

截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

股东名称(全称)	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	股东性质
漳州中农大农业产业公司	3,172,400	39.65	3,172,400	无	境内自然人
王明	871,000	10.89	871,000	无	境内自然人
王洪	360,000	4.52	360,000	无	境内自然人
李文忠	256,935	3.21	256,935	无	境内自然人
李洪	193,058	2.41	0.00	0.00	境内自然人
厦门红斗星投资有限公司(有限合伙)	150,000	1.88	27,000	27,000	境内法人
邱江江	127,9225	1.60	0.00	0.00	境内自然人
陈斌	111.96	1.40	0.00	0.00	境内自然人
廖耀坤	110.96	1.39	0.00	0.00	境内自然人
中国建设银行股份有限公司	92,1739	1.15	0.00	0.00	其他

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量
中国银行股份有限公司-中欧新蓝筹混合证券投资基金(LOF)	3,475,935	人民币普通股
兴业银行股份有限公司-中欧新蓝筹混合证券投资基金(LOF)	2,201,149	人民币普通股
招商银行股份有限公司-南方科创板3年定期开放混合型证券投资基金	1,781,002	人民币普通股
招商银行股份有限公司-南方科创板3年定期开放混合型证券投资基金	1,561,395	人民币普通股
中国银行股份有限公司-前海开源沪港深成长精选混合型证券投资基金	1,219,311	人民币普通股
UBS AG	1,098,675	人民币普通股
中国工商银行股份有限公司-中欧新蓝筹混合证券投资基金	950,000	人民币普通股
中国工商银行股份有限公司-中欧新蓝筹混合证券投资基金	904,394	人民币普通股
JPMORGAN CHASE BANK,NATIONAL ASSOCIATION	846,930	人民币普通股
招商证券股份有限公司-客户资产	837,511	人民币普通股

截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名无限售条件优先股股东持股情况表

项目	2021年3月31日	2020年12月31日	变动比率(%)	说明
交易性金融资产	164,000,000.00	270,000,000.00	-40.74	系结构性存款到期所致
应收票据	15,703,172.68	32,016,788.28	-50.95	系部分票据到期所致
应收账款	210,829,509.95	152,885,424.94	37.90	主要系销售增加所致
预付账款	25,923,251.25	19,651,000.14	33.27	主要系材料采购及预付账款增加所致
存货	92,616,505.06	71,609,415.33	30.32	系销售增加及存货增加所致
固定资产	529,278,468.11	305,763,622.44	19.75	系在建工程结转所致
在建工程	25,458,525.41	24,680,001.73	-2.91	系在建工程结转所致
其他非流动资产	103,990,037.37	26,314,802.82	292.23	系预付工程款及预收账款增加所致
应付账款	193,052,504.40	145,491,648.76	-33.42	系应付工程款增加所致
合同负债	20,684,618.83	63,909,251.77	-226.23	系预收客户货款增加所致
其他流动负债	471,239,400.00	571,430.97	725.86	系预收客户货款增加所致,其中包含的预收账款为预收工程款

截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

股东名称(全称)	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	股东性质
武汉中农大农业产业公司	78,004,310	16.78	78,004,310	无	境内法人
陈燕春	70,860,470	15.24	70,860,470	无	境内自然人
林梅春	36,677,827	7.89	36,677,827	无	境内自然人
曹自慧	33,173,333	7.13	33,173,333	无	境内自然人
张斌	33,173,333	7.13	33,173,333	无	境内自然人
刘六荣	33,173,333	7.13	33,173,333	无	境内自然人
魏美洲	28,586,160	6.15	28,586,160	无	境内自然人
叶茂东	27,506,141	5.92	27,506,141	无	境内自然人
牧原实业集团有限公司	16,800,000	3.61	16,800,000	无	境内法人
徐原高	3,521,995	0.76	3,521,995	无	境内自然人

截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

股东名称(全称)	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	股东性质
中国银行股份有限公司-中欧新蓝筹混合证券投资基金(LOF)	92,1739	0.12	0.00	0.00	境内法人
张琳	86.22	0.00	0.00	0.00	境内自然人
李丹娜	73.35	0.00	0.00	0.00	境内自然人
陈永东	65.00	0.00	0.00	0.00	境内自然人

截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

项目	本报告期末	上年度末	变动比例(%)	变动原因
交易性金融资产	242,964.00	242,964.00	-100.00	主要系公司远期结汇公允价值变动所致
预付账款	12,015,719.36	8,264,480.40	45.39	主要系公司生产规模扩大,预付材料款所致
其他应收款	6,002,051.80	3,014,444.56	98.91	主要系公司预付材料款支付的购买材料款所致
在建工程	61,821,248.54	109,028,506.23	-43.30	主要系公司部分在建工程及设备安装工程结转所致
使用权资产	530,771.32	不适用	不适用	主要系公司执行新租赁准则,公司租赁期内的房产租金在本科目列报所致
无形资产	58,582,766.11	24,867,921.21	135.58	系公司全资子公司维康(厦门)科技有限公司于报告期内以3,300万元购入位于厦门市集美区集美工业园区的工业用地所致
其他非流动资产	24,819,811.25	4,562,449.69	400.15	主要系公司预付设备采购款所致
交易性金融负债	61,225.96	不适用	不适用	主要系公司远期结汇公允价值变动所致
合同负债	2,698,693.35	5,134,142.48	-47.44	主要系公司部分预收款于报告期内确认收入所致
应收账款	12,276,118.17	9,300,737.72	31.99	主要系公司销售周期增长,预提一季度预收账款所致
预收账款	442,020.88	不适用	不适用	主要系公司执行新租赁准则,公司租赁期内的房产租金在本科目列报所致
递延所得税负债	36,444.60	-100.00	不适用	主要系公司远期结汇公允价值变动影响所致

截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

项目	本期发生额	上年同期发生额	变动比例(%)	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	2,330,088.96	406,026,180.00	不适用	主要系收到投资收益的现金、投资支付的现金及购建固定资产、无形资产支付的现金及购建无形资产支付的现金所致

苏州龙杰特种纤维股份有限公司  
2020年年度股东大会的通知

一、会议基本情况  
1. 会议名称: 苏州龙杰特种纤维股份有限公司2020年年度股东大会  
2. 会议地点: 苏州龙杰特种纤维股份有限公司会议室  
3. 会议时间: 2021年5月21日(星期五)上午9:30-11:30  
4. 会议主持人: 董事长 陈燕春  
5. 会议记录人: 财务总监 曹自慧  
6. 会议地点: 苏州龙杰特种纤维股份有限公司会议室  
7. 会议时间: 2021年5月21日(星期五)上午9:30-11:30  
8. 会议主持人: 董事长 陈燕春  
9. 会议记录人: 财务总监 曹自慧

截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

项目	2020年	2019年	变动比率(%)	说明
交易性金融资产	164,000,000.00	270,000,000.00	-40.74	系结构性存款到期所致
应收票据	15,703,172.68	32,016,788.28	-50.95	系部分票据到期所致
应收账款	210,829,509.95	152,885,424.94	37.90	主要系销售增加所致
预付账款	25,923,251.25	19,651,000.14	33.27	主要系材料采购及预付账款增加所致
存货	92,616,505.06	71,609,415.33	30.32	系销售增加及存货增加所致
固定资产	529,278,468.11	305,763,622.44	19.75	系在建工程结转所致
在建工程	25,458,525.41	24,680,001.73	-2.91	系在建工程结转所致
其他非流动资产	103,990,037.37	26,314,802.82	292.23	系预付工程款及预收账款增加所致
应付账款	193,052,504.40	145,491,648.76	-33.42	系应付工程款增加所致
合同负债	20,684,618.83	63,909,251.77	-226.23	系预收客户货款增加所致
其他流动负债	471,239,400.00	571,430.97	725.86	系预收客户货款增加所致,其中包含的预收账款为预收工程款

截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

项目	2021年第一季度	2020年第一季度	变动比率(%)	说明
营业收入	318,927,420.10	174,932,713.89	82.31	主要系主营业务收入增加所致
营业成本	51,922,880.49	34,648,680.00	50.73	主要系营业成本增加所致
税金及附加	1,302,047.90	936,194.16	60.44	主要系附加税费增加所致
销售费用	32,857,614.76	12,222,619.08	30.31	主要系销售人员增加、费用增加所致
管理费用	26,899,774.18	5,395,196.66	398.59	2020年受疫情影响影响较大,本期恢复正常
研发费用	21,038,756.76	11,689,573.82	79.98	系加大研发投入所致
财务费用	-13,084,783.53	-5,679,041.47	130.60	系存款利息增加所致
投资收益	1,224,520.54	161,438.33	658.41	系结构性存款到期所致
信用减值损失	-5,448,117.08	-2,371,680.16	129.72	系应收账款坏账准备增加所致
营业外收入	0.27	5,300.00	-99.99	不适用
营业外支出	3,416.68	1,000,000.00	-99.66	2020年新冠疫情影响所致

截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

项目	2021年第一季度	2020年第一季度	变动比率(%)	说明
营业收入	318,927,420.10	174,932,713.89	82.31	主要系主营业务收入增加所致
营业成本	51,922,880.49	34,648,680.00	50.73	主要系营业成本增加所致
税金及附加	1,302,047.90	936,194.16	60.44	主要系附加税费增加所致
销售费用	32,857,614.76	12,222,619.08	30.31	主要系销售人员增加、费用增加所致
管理费用	26,899,774.18	5,395,196.66	398.59	2020年受疫情影响影响较大,本期恢复正常
研发费用	21,038,756.76	11,689,573.82	79.98	系加大研发投入所致
财务费用	-13,084,783.53	-5,679,041.47	130.60	系存款利息增加所致
投资收益	1,224,520.54	161,438.33	658.41	系结构性存款到期所致
信用减值损失	-5,448,117.08	-2,371,680.16	129.72	系应收账款坏账准备增加所致
营业外收入	0.27	5,300.00	-99.99	不适用
营业外支出	3,416.68	1,000,000.00	-99.66	2020年新冠疫情影响所致

截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

项目	2021年第一季度	2020年第一季度	变动比率(%)	说明
营业收入	318,927,420.10	174,932,713.89	82.31	主要系主营业务收入增加所致
营业成本	51,922,880.49	34,648,680.00	50.73	主要系营业成本增加所致
税金及附加	1,302,047.90	936,194.16	60.44	主要系附加税费增加所致
销售费用	32,857,614.76	12,222,619.08	30.31	主要系销售人员增加、费用增加所致
管理费用	26,899,774.18	5,395,196.66	398.59	2020年受疫情影响影响较大,本期恢复正常
研发费用	21,038,756.76	11,689,573.82	79.98	系加大研发投入所致
财务费用	-13,084,783.53	-5,679,041.47	130.60	系存款利息增加所致
投资收益	1,224,520.54	161,438.33	658.41	系结构性存款到期所致
信用减值损失	-5,448,117.08	-2,371,680.16	129.72	系应收账款坏账准备增加所致
营业外收入	0.27	5,300.00	-99.99	不适用
营业外支出	3,416.68	1,000,000.00	-99.66	2020年新冠疫情影响所致

截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

项目	本期发生额	上年同期发生额	变动比例(%)	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	2,330,088.96	406,026,180.00	不适用	主要系收到投资收益的现金、投资支付的现金及购建固定资产、无形资产支付的现金及购建无形资产支付的现金所致

苏州龙杰特种纤维股份有限公司  
2020年年度主要经营数据公告

一、主要产品的产量、销量及收入实现情况  
2020年1-12月产量(万吨): 7.56  
2020年1-12月销量(万吨): 6.73  
2020年1-12月营业收入(万元): 56,408.67  
2020年1-12月净利润(万元): 2,330.09

截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

项目	2020年	2019年	变动比率(%)	说明
营业收入	1,485,627,725.63	1,582,309,738.47	-6.11	990,542,080.76
营业成本	879,503,495.10	1,623,664,210.77	-45.83	1,743,282,499.92
归属于上市公司股东的净利润	35,805,282.40	167,758,260.57	-78.66	153,913,029.53
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	8,990,584.40	141,063,754.69	-93.63	138,480,988.18
归属于上市公司股东的净资产	1,336,986,841.37	1,371,944,358.97	-2.59	787,618,698.40
经营活动产生的现金流量净额	160,628,725.35	30,043,302.93	-47.18	106,545,382.82
每股经营现金流量(元/股)	0.30	1.44	-79.17	1.73
加权平均净资产收益率(%)	2.64	13.02	-79.17	1.73

截止报告期末的股东总数